MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
INSTITUTO DE CULTURA E ARTE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COMUNICAÇÃO
     
     

PORTARIA Nº 04/2022, DE 19 DE SETEMBRO DE 2022.

A  Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Comunicação  da

Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

Resolve:

1. Formar a Banca Examinadora do Processo Seletivo para ingresso nos Cursos de

Mestrado e Doutorado em Comunicação – Turmas 2023, respectivamente editais 04/2022 e

05/2022.

2.  Compor  a  Banca  Examinadora  com  os  professores  doutores:  Fábio  Pezzi

Parode, Gabriela Frota Reinaldo, Marcelo Dídimo Souza Vieira, Osmar Gonçalves dos Reis Filho,

Sylvia  Beatriz  Bezerra  Furtado,  Felipe  de  Castro  Muanis,  José  Cláudio  Siqueira  Castanheira,

Márcio Acselrad, Alexandre de Almeida Barbalho, Catarina Tereza Farias de Oliveira, Diógenes

Lycarião Barreto Sousa, Edgard Patrício de Almeida Filho, Helena Martins do Rêgo Barreto, Inês

Silvia Vitorino Sampaio, Ismar Capistrano Costa Filho, Márcia Vidal Nunes, Maria Érica Lima de

Oliveira e Juliana Fernandes Teixeira.

A  presente composição da  Banca Examinadora  é  válida  para  todas  as  etapas

avaliativas do processo seletivo, podendo os professores aqui elencados participarem de uma

ou mais etapas do processo seletivo conforme distribuição interna das linhas de pesquisa.

________________________________
Prof. Dr. Ricardo Jorge de Lucena Lucas

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Comunicação
PPGCOM | ICA | UFC

Coordenação do Programa de Pós Graduação em Comunicação - UFC
Instituto de Cultura e Arte - ICA

Av. Mister Hull, s/n - Térreo - Campus do Pici - Fortaleza - Ceará  Cep: 60.440-554
secretaria.ppgcom@ufc.br

mailto:secretaria.ppgcom@ufc.br

		2022-09-21T11:10:34-0300